
AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

ANUNCIO

De conformidad con la Base Cuarta de la convocatoria pública para la 
constitución de una bolsa con la categoría de informador/a para la piscina municipal 
de Las Gabias se publica la lista provisional de admitidos y excluidos, aprobada por 
Decreto 2020/01510 de 18 de diciembre, abriéndose un plazo de diez días (del 21 
de diciembre de 2020 al 5 de enero de 2021) para que los aspirantes excluidos 
puedan subsanar o completar su documentación, en su caso.

“DECRETO

Resultando que por acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en la sesión 
extraordinaria celebrada el día 3 de noviembre de 2020 (punto 5) se aprueban las 
Bases y se efectúa la convocatoria pública para la constitución de una bolsa con la 
categoría de informador/a para la piscina municipal de Las Gabias.
Resultando que la convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia 
número 190 de 11 de noviembre de 2020 (páginas 23 y siguientes). 
Resultando que ha finalizado el período de solicitudes y conforme a la Base Cuarta 
de la Convocatoria es necesario la aprobación de la lista provisional de admitidos y 
excluidos.
Considerando el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local con respecto a la competencia de la Alcaldía, 

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para la creación de 
una bolsa de trabajo destinada a la contratación de personal laboral temporal, con la 
categoría de informador/a para la piscina municipal del Ayuntamiento de Las Gabias:

ADMITIDOS:

1 ABRIL DIAZ NADIA xxx2057xx

2 ALBALADEJO SANCHEZ SONIA xxx2228xx

3 ALONSO DIAZ MARIA LUISA xxx9253xx

4 ARIZA PEREZ EVA MARIA xxx7152xx

5 ARQUELLADAS DEL PASO IRENE xxx3739xx

6 AVILA BOLIVAR ESPERANZA xxx6989xx

7 BARRAGAN GOMEZ MARIA JOSEFA xxx8265xx

8 BAZAN MARTIN ROCIO xxx0052xx

9 BELLIDO BAZAN MANUEL xxx1194xx

10 BELTRAN SALAS MARIA NIEVES xxx0131xx

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

11 BIRLEANU EUGENIA VALENTINA xxx7715xx

12 BONILLA MENDOZA JOSHUA xxx1646xx

13 BOUDHAN ADDARCAOUI SAMIR xxx3101xx

14 BUSTOS GARCIA DANIEL xxx2625xx

15 CABA ROJO MARISA xxx8800xx

16 CABRERA OLMO JUAN xxx7742xx

17 CALVO REBOLLO MARIA JOSE xxx7414xx

18 CANO CAÑADAS ANA xxx2901xx

19 CANO UNICA BEATRIZ xxx4339xx

20 CARBONELL MONTALVO OLGA MARIA xxx1820xx

21 CARMONA MOYA MARIA JOSE xxx1431xx

22 CASTILLA FUENTES MARIA DEL CARMEN xxx6230xx

23 CASTRO MOLINA ANA BELEN xxx2538xx

24 CASTRO SIERRA ELISABET xxx2233xx

25 CIVICO JIMENEZ JUAN xxx5041xx

26 CORDOBA JOAQUIN ROSALIA xxx4620xx

27 CORTÉS MORENO MANUELA xxx3433xx

28 CRESPO MARTIN MARIA BELEN xxx6448xx

29 CUESTA MARTIN MARIA JOSE xxx5733xx

30 DAZA TORO JOSE xxx3336xx

31 DE LA ROSA BAENA OLGA xxx8068xx

32 DE LA ROSA LOPEZ VERONICA xxx8402xx

33 DE TENA FONTANEDA CELIA xxx4081xx

34 DEL OJO POLO REMEDIOS xxx9500xx

35 DEL RIO MARTIN CRISTINA xxx5544xx

36 DELGADO GARCIA DAVID xxx7202xx

37 DELGADO MONTERO MILAGROS xxx5394xx

38 DELGADO SUEZA MARIA CRISTINA xxx0797xx

39 DIAZ GUZMAN BERNARDO JOSE xxx4702xx

40 DURAN JIMENEZ LIDIA MARIA xxx4608xx

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

41 ESCOBEDO AVILA NADIA xxx6144xx

42 ESPINOSA LOZANO PRISCILA AZAHARA xxx3582xx

43 FALIP JIMENEZ ANDREA xxx2294xx

44 FALIP JIMENEZ LAURENT xxx9181xx

45 FELIX RUIZ JUAN FRANCISCO xxx9882xx

46 FERNANDEZ ECHEVARRIA TRUJILLO 
PATRICIA xxx5245xx

47 FERNANDEZ MANZANO GONZALO ELIU xxx2215xx

48 FERNANDEZ MANZANO RUT xxx6302xx

49 FERNANDEZ PARAMO MARIA DEL PILAR xxx1698xx

50 FERNÁNDEZ REGUERA PATRICIA xxx2077xx

51 FERRER SIERRA MIRIAM xxx3873xx

52 FIELD VASQUEZ LUIS xxx6558xx

53 FRANCO CONEJERO MARIA NIEVES xxx3438xx

54 FRANCO PEREZ ALMUDENA xxx7331xx

55 GAGO GOMEZ PILAR xxx7391xx

56 GALIANO AGUAYO MERCEDES xxx3874xx

57 GALLARDO CORREA IRIS LIBERTAD xxx5759xx

58 GAMARRA ADARVE MELANI xxx7482xx

59 GARCIA BENITEZ YOLANDA xxx2021xx

60 GARCIA DEL PINO MIGUEL xxx3970xx

61 GARCÍA EXPÓSITO MARIA DEL CARMEN xxx4416xx

62 GARCIA LOPEZ MARIA ISABEL xxx1740xx

63 GARCÍA TORRES JOSÉ xxx6222xx

64 GARRIDO CARA MARIA DEL ROCIO xxx2932xx

65 GOMEZ ALTIERI SILVIA xxx5985xx

66 GONZALEZ ALTIMIRA JUAN ANTONIO xxx7853xx

67 GONZALEZ CAMPOS ALVARO xxx6919xx

68 GONZALEZ RODRIGUEZ ANGEL xxx9246xx

69 GUIRADO GUZMAN LAURA MARIA xxx4651xx

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

70 HAMMA LAHSEN MOHAMMED ABDALAHE xxx8100xx

71 HEREDIA GARCIA AURORA xxx2604xx

72 HEREDIA RODRIGUEZ MARIA JESUS xxx6580xx

73 HERNANDEZ OLMO MARIA xxx4818xx

74 HERNANDEZ PEREZ ISABEL MARIA xxx9983xx

75 HIDALGO LOBATO DAVID xxx9288xx

76 HORRILLO CARMONA JUAN JOSE xxx7014xx

77 IAÑEZ MORILLO ELISABET xxx5043xx

78 IBAÑEZ LOPEZ GLORIA ESTER xxx4575xx

79 IZQUIERDO GARCIA PABLO xxx7960xx

80 IZQUIERDO MORALES PIEDAD MANUELA xxx9440xx

81 JARAMILLO MARTINEZ JENNIFER xxx3201xx

82 JIMENEZ SANCHEZ SILVIA 
ENCARNACIÓN xxx9367xx

83 JIMENEZ YANGUAS RAFAEL xxx4973xx

84 JUNCO CASTILLO JONATAN xxx2756xx

85 JUNCO CASTILLO VANESA xxx5230xx

86 LOPEZ CORTES SARA xxx9043xx

87 LOPEZ FERNANDEZ MARIA BELEN xxx2811xx

88 LOPEZ MERLOS ESTEFANIA xxx6902xx

89 LOZANO QUESADA MARIA RAQUEL xxx6120xx

90 LOZOYA TORRES TANIA xxx6146xx

91 LUQUE PEREZ VERONICA xxx8432xx

92 MALDONADO CONTRERAS NOELIA xxx6482xx

93 MALDONADO GONZALEZ ZORAIDA xxx2968xx

94 MANUEL MAYA ROCIO MACARENA xxx0786xx

95 MARTIN HERRERA BLANCA xxx7237xx

96 MARTIN MACHADO LAURA xxx8063xx

97 MARTIN SOLERA JUAN MANUEL xxx8928xx

98 MARTIN SOLERA MONICA xxx5649xx

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

99 MARTIN TORCUATO CARLOS xxx7403xx

100 MARTIN VILCHEZ SARA xxx5609xx

101 MARTINEZ JIMENEZ MIRIAN xxx3656xx

102 MARTINEZ LOMAS ANA ELISABETH xxx8985xx

103 MARTINEZ NAVARRETE ERNESTO xxx2133xx

104 MARTINEZ ROMAN PATRICIA xxx4780xx

105 MARTORI GARCIA MARIA AZAHARA xxx1741xx

106 MARTOS CIFUENTES MANUELA xxx2773xx

107 MATEO REINA SANDRA xxx4353xx

108 MEDINA AVILA ALEJANDRO xxx7993xx

109 MEDINA AVILA PATRICIA xx7993xx

110 MEDINA CAÑAS JUAN FRANCISCO xxx5404xx

111 MELGUIZO VILCHEZ MARIA JOSE xxx5472xx

112 MESA RUIZ FRANCISCO JAVIER xxx7932xx

113 MOLINA PEREZ ANA MARIA xxx7317xx

114 MOLINA PEREZ BEATRIZ xxx5908xx

115 MOLINO SANCHEZ PATRICIA xxx5145xx

116 MONTERO GAMBOA PABLO JESUS xxx9233xx

117 MONTORO SANCHEZ LAURA AMALIA xxx4205xx

118 MORALES RUIZ ROSA MARIA xxx5753xx

119 MORENO DELGADO SONIA xxx5253xx

120 MORENO SANCHEZ ROCIO xxx7831xx

121 MORENTE GERVILLA MARTA xxx5447xx

122 MUÑOZ GORDO DIONISIA xxx7595xx

123 NIETO GARCIA MIGUEL ANGEL xxx6720xx

124 ORTEGA LOZANO MARIA ANGELES xxx0123xx

125 ORTEGA QUIROSA VANESSA xxx7787xx

126 ORTIZ DIAZ PILAR xxx8415xx

127 PADIAL ALONSO ISABEL xxx3377xx

128 PALMA JIMENEZ ALBA xxx4244xx

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

129 PAZ ZUÑIGA MAURICIO ALEXANDER xxx9244xx

130 PEREZ ALCAIDE MELANIA xxx3970xx

131 PEREZ JIMENEZ FRANCISCO JOSE xxx6498xx

132 PEREZ MOLINA JUAN ANTONIO xxx6475xx

133 PEREZ RODRIGUEZ MARIA DEL ROSARIO xxx3749xx

134 POLO ESPINOLA INMACULADA xxx9347xx

135 POLO LINARES NIEVES MARIA xxx2145xx

136 QUIRANTES CALVO OSCAR xxx6368xx

137 RAMIREZ ARCAS PABLO RAFAEL xxx2738xx

138 RAMOS OLIVA MANUELA xxx9506xx

139 REBOLLO MONTUNO ESTELA MARIA xxx4391xx

140 REINA ORTEGA ANGELES xxx9352xx

141 REINA SOLA CRISTINA xxx6827xx

142 REJON CASTILLO MANUELA xxx5546xx

143 REJON CASTILLO MARIA BELEN xxx8572xx

144 REYES ORTEGA MELISSA xxx7543xx

145 RIENDA CONTRERAS RAQUEL xxx8679xx

146 RIOS MORENO MANUEL xxx7664xx

147 RODRIGUEZ CABEZAS MARIA ANGELES xxx4070xx

148 RODRIGUEZ CASTILLO MARIA NOEMI xxx7385xx

149 RODRIGUEZ DELGADO ALVARO xxx7275xx

150 RODRIGUEZ GABALDON JOSE 
CRISTOBAL xxx7483xx

151 RODRIGUEZ MARTÍN MARIA 
INMACULADA xxx9173xx

152 RODRIGUEZ REINOSO DAVINIA xxx7909xx

153 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA NIEVES xxx7952xx

154 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA 
ROSARIO xxx3741xx

155 ROLDAN GARCIA PABLO xxx5751xx

156 ROLDÁN GONZÁLEZ MARIA JOSÉ xxx8840xx

157 ROMERA VILLAFRANCA LOIDA xxx6647xx

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

158 RUANO ROMAN MACARENA xxx5130xx

159 RUIZ GARCIA FRANCISCO JAVIER xxx4259xx

160 RUIZ MUÑOZ JORGE xxx3093xx

161 RUIZ PINOS ELISA xxx2165xx

162 RUIZ POLO CATHERINE xxx8228xx

163 RUIZ ROBLES CRISTINA xxx3834xx

164 SADABA SOLES LUIS xxx5763xx

165 SALINAS GONZALEZ PABLO xxx1700xx

166 SALOBREÑA MOLERO MARIA MERCEDES xxx2842xx

167 SAMOS RINCON LUIS xxx7996xx

168 SANCHEZ CARRILLO ESTEFANÍA xxx2240xx

169 SANCHEZ CUADROS EVA MARIA xxx7920xx

170 SANCHEZ POVEDANO MARIA JOSE xxx0112xx

171 SIERRA MARTIN ELISABETH xxx5469xx

172 SPITERI MORON ANA MARIA xxx9573xx

173 TARIFA SANCHEZ ANTONIO MANUEL xxx5471xx

174 TERRIBAS TORRES ELISABETH xxx6869xx

175 TORRES MOYANO MARIA DEL CARMEN xxx5276xx

176 TOVAR FERNANDEZ MANUELA xxx2640xx

177 URBANO GARCIA DAMIANA xxx9785xx

178 VALBUENA RODRIGUEZ ISMAEL xxx5592xx

179 VAZQUEZ LUQUE MARIA CONCEPCION xxx8842xx

180 VELLANGANY CONDE ANIL xxx8722xx

181 VILCHEZ COLMENEREJO SERGIO xxx5017xx

182 VILLARRASO CAÑIZARES JAIME JESUS xxx7326xx

183 VISO MOSCOSO MARIA ANGELES xxx4661xx
EXCLUIDOS:

BAREA BAREA ANTONIO CARLOS  xxx4995xx: No consignar sus datos en la 
solicitud del Anexo I presentada.

SEGUNDO.- Conceder un plazo de diez días para que los aspirantes excluidos puedan 
subsanar o completar su documentación, en su caso. Dicho plazo se contará desde 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

RECURSOS HUMANOS

el día siguiente de la publicación del anuncio del Decreto en el Tablón de Anuncios y 
en el Portal de Transparencia de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Las Gabias.

La subsanación o complemento de documentación será admitida si acredita el 
cumplimiento de los requisitos de participación establecidos en las Bases durante los 
períodos señalados en las mismas.

TERCERO.- Publicar el anuncio del Decreto en el Tablón de Anuncios y el Portal de 
Transparencia de la sede electrónica del Ayuntamiento de Las Gabias.

Las Gabias, documento firmado electrónicamente 
LA ALCADESA

María Merinda Sádaba Terribas

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400040BDF00F9G9S6W1D0W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA  -  18/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 14:45:02

EXPEDIENTE :: 202012
20000614

Fecha: 20/10/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


